Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201158 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011052300058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 316, DE 11 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.930/2011-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, a servidora ANA MARIA PEREIRA
ZULATO, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 15,
com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90,
com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 19 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 326-1 - Dispensar o servidor JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES
FILHO, código 18972, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de substituto do titular
do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria de Plane-
jamento e Projetos da Secretaria de Tecnologia da Informação, Nível
CJ-1.

2 - Designar a servidora RITA DE CASSIA SMANIOTTO
LANDIM, código 38821, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral-SP, para exercer o encargo de substituta do titular
do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria de Plane-
jamento e Projetos da Secretaria de Tecnologia da Informação, Nível
CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 327-1 - Dispensar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, removida
para esta Corte, do encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Técnica da Secretaria de
Tecnologia da Informação, Nível CJ-1.

2 - Designar a servidora RAQUEL BRANDÃO GOMES,
código 30270, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Apoio de Serviços Diversos, para exercer o encargo de subs-
tituta do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da As-
sessoria Técnica da Secretaria de Tecnologia da Informação, Nível
CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 355, DE 19 DE MAIO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 35, de
19/5/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

1 - Dispensar a servidora YANA KARLA RIBEIRO BAR-
BOZA GOMES, código 46529, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa.

2 - Designar a servidora YANA KARLA RIBEIRO BAR-
BOZA GOMES, código 46529, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Nei Cardoso da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 20 DE MAIO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 44, de
9/5/2011, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, e do
memorando n.º 44, de 19/5/2011, da Coordenadoria de Saúde, re-
solve:

No- 356-1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DO SOCORRO
RAMOS, código 7342, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

2 - Designar a servidora MARIA DO SOCORRO RAMOS,
código 7342, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Saúde Complementar, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Maria Ozana Sena Saraiva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 44, de
19/5/2011, da Coordenadoria de Saúde, resolve:

No- 357-Dispensar o servidor SÁVIO BITTENCOURT DE OLIVEI-
RA ROZENDO, código 40294, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Informações e Gestão de
Contratos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Saúde Complementar.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 78, de
18/5/2011, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

No- 358-Designar o servidor PAULO JOSÉ DA SILVA, código 47464,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Wesley Clemente Pereira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
19/5/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, e do memorando nº 47, de 20/5/2011, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, resolve:

No- 359-1 - Dispensar a servidora IVONE SAFT RADER, código
15863, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Copa
e Cozinha, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Pedro Paulo Teixeira Manus.

Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011052300059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora IVONE SAFT RADER, código
15863, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Copa
e Cozinha, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Érica Araújo Vasconcelos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO